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Mutacje w obrębie genu BRCA, związanego z ryzykiem
rozwoju raka piersi czy raka jajnika, mogą przyczyniać się także do rozwoju surowiczego raka trzonu macicy -
informuje pismo "JAMA Oncology".

Surowiczy nowotwór trzonu macicy jest typem gorzej rokującym. Stanowi jedynie 10 proc.
przypadków, ale jest przyczyną aż 40 proc. zgonów z powodu raka endometrium.

 

Naukowcy z Duke University w Stanach Zjednoczonych przeprowadzili badania wśród 627 kobiet
posiadających mutacje genu BRCA1 i 453 kobiet z mutacją BRCA2, które przeszły prewencyjną
operację usunięcia jajników i jajowodów bez histerektomii (usunięcia macicy).

 

Po upływie 7-13 lat raka trzonu macicy zdiagnozowano u ośmiu kobiet (pięciu z mutacją BRCA1
i trzech z mutacją BRCA2), przy czym u pięciu był to rak surowiczy (u czterech kobiet z mutacją
BRCA1 i jednej z mutacją BRCA2). Cztery kobiety, u których wykryto raka surowiczego, miały
wcześniej zdiagnozowanego raka piersi; a trzy stosowały tamoksyfen.

 

"Te wyniki sugerują, że kobiety posiadające mutacje BRCA po usunięciu jajników i jajowodów bez
usuwania macicy są nadal narażone na rozwój surowiczego raka endometrium" - komentuje autor dr
Noah D. Kauff, dodając, że ryzyko to wynosi około 2,6 proc.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/25735.html

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32721.html
http://laboratoria.net/edukacja/32721.html


wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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